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 Or.0002.2.2022 

 

Protokół Nr XXXI/22 

z XXXI Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, która odbyła się 

w dniu 5 kwietnia 2022 r. w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury 

 w Drohiczynie przy ul. Kraszewskiego 13 

Obradom przewodniczył Marian Rogowiec 

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 900, a zakończono o godz. 933. 

 

Na ogólny stan 15 radnych, w obradach udział wzięło 12 radnych. 

  

Radni obecni na XXXI Sesji: 

 

1. Buśko Leon, 

2. Daniluk Józef               nieobecny, 

3. Kobus Jan                    nieobecny,        

4. Kosiński Andrzej,                           

5. Miłkowski Andrzej,  

6. Niemyjski Tadeusz, 

7. Pogorzelska Barbara, 

8. Rogowiec Marian, 

9. Sierociuk Małgorzata, 

10. Sorokosz Radosław,             

11. Tomasik Urszula, 

12. Urbańska Stanisława, 

13. Wojtkowski Wojciech,       

14. Zagubień Antoni,             

15. Żero Waldemar             nieobecny.               
 

Lista obecności radnych została dołączona do protokołu (zał. nr 1). 

 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcia obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej dokonał Marian Rogowiec - Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Drohiczynie. Powitał wszystkich radnych, Burmistrza, Skarbnik oraz pozostałe osoby 

obecne na sesji. 

 

Przewodniczący stwierdził, iż na ogólny stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 12 radnych, zatem 

decyzje i uchwały podjęte na sesji będą prawomocne. 

 

Przewodniczący w kilku zdaniach powiedział o obecnych wydarzeniach na Ukrainie i o zbrodniach 

wojennych, jakie tam mają miejsce. 

 

Następnie Przewodniczący poprosił Burmistrza o uzasadnienie zwołania sesji nadzwyczajnej. 

Burmistrz przedstawił uzasadnienie o następującej treści: 
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1. Wprowadzenie Funduszu Pomocy Ukrainie, zgodnie z Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Wprowadzenie zmian w realizowanych projektach i inwestycjach Gminy Drohiczyn. 

3. W związku z wprowadzeniem Ogólnopolskiego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów na 2022” 

zapewnienie środków dla Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie ze 

środków funduszu przeciwdziałania COVID - 19.  

Środki zostaną przeznaczone na usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej 

(świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we 

wskazane w programie obszary oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”). 

4. Zakup kotła do Zespołu Szkół w Drohiczynie. 

5. Konieczność upoważnienia Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

zakresie przyjmowania wniosków o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i 

wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w 

związku z działaniami wojennymi. 

 

 

Ad. 2. 

 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w 

Drohiczynie: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na rok 2022, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2022 –   2029, 

c) upoważnienia Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Drohiczynie. 

4. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do porządku obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzący obrady poddał pod 

głosowanie: 

 za proponowanym porządkiem obrad – 12 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła porządek obrad jednogłośnie. 

 

  

Ad. 3. 

 

a), b) 

 

Przewodniczący poprosił Skarbnik Gminy, P. W. Romaniuk o omówienie uchwał w sprawie zmian 
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w budżecie gminy na  rok 2022 oraz w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 

2022 – 2029. 

 

Skarbnik omówiła uchwały zgodnie z załącznikami nr 2 i 3. 

Pytań do omówionych uchwał nie było. 

 

Następnie Burmistrz zabrał głos i powiedział o projekcie „Bezpieczny pieszy”, który dotyczy 

dofinansowania na zajęcia z ruchu drogowego w szkołach. W zakresie przedmiotowym, 

przedsięwzięcie będzie realizowane w ramach 10 zadań: 

Zad. 1 Miasteczko rowerowe mobilne dla SP w Drohiczynie, SP w Śledzianowie i w Miłkowicach 

Jankach- zadanie obejmuje zakup 1 szt. mobilnego miasteczka rowerowego o wymiarach około 

16 metrów na 30 metrów.  

Zad. 2 Symulatory rowerowe do Zespołu Szkół w Drohiczynie- zadanie obejmuje zakup 2 szt. 

symulatorów rowerowych.  

Zad. 3 Symulator rowerowy do SP w Śledzianowie- zadanie obejmuje zakup 1 szt. symulatora 

rowerowego.  

Zad. 4 Symulator rowerowy do SP w Miłkowicach Jankach- zadanie obejmuje zakup 1 szt. 

symulatora rowerowego.  

Zad. 5 Trenażer czasu reakcji do Zespołu Szkół w Drohiczynie- zadanie obejmuje zakup 1 szt. 

trenażera czasu reakcji. Koszt zadania obejmuje koszt zakupu, montażu oraz pięcioletniej gwarancji 

Zad. 6 Symulator przejścia dla pieszych do Zespołu Szkół w Drohiczynie- zadanie obejmuje zakup 1 

szt. symulatora przejścia dla pieszych. Koszt zadania obejmuje koszt zakupu, montażu oraz 

pięcioletniej gwarancji. 

Zad. 7 Wyświetlacz prędkości na ul. J. Piłsudskiego i ul. M. Kopernika. Zadanie obejmuje zakup 

i montaż 2 szt. wyświetlaczy prędkości, jednego przed istniejącym przejściem dla pieszych w ciągu 

ul. Piłsudskiego, a drugi w obrębie przejścia dla pieszych wyznaczonego zgodnie z zadaniem 8 w 

ciągu ul. M. Kopernika. Koszt zadania obejmuje koszt zakupu, montażu oraz pięcioletniej gwarancji. 

Zad. 8 Wyznaczenie dwóch przejść dla pieszych, jednego w ciągu ul. I.J. Kraszewskiego oraz 

drugiego w ciągu ul. M. Kopernika. Zadanie obejmuje wykonanie oznaczenia poziomego i 

pionowego dla wyznaczonych przejść dla pieszych. 

Zad. 9 Zarządzanie projektem – koszty osobowe. Zadanie obejmuje zarządzenie projektem, którym 

zajmą się pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Drohiczyn w zakresie swoich obowiązków z zakresu 

zamówień publicznych, finansów, inwestycji, informatyzacji i zarządzania placówkami 

oświatowymi.  

Zad. 10 Działania info-promo. Zadanie obejmuje wykonywanie działań informacyjno-promocyjnych, 

w tym: wykonanie i zamieszczenie plakatów informacyjno-promocyjnych; zredagowanie i 

zamieszczenie informacji o projekcie na stronach internetowych Urzędu Miasta Drohiczyn i szkół 

oraz portalach społecznościowych i w innych mediach, odpowiednie oznaczenie dokumentacji 

projektowej.  

 

Przewodniczący podziękował Burmistrzowi za zabranie głosu i zarządził głosowanie nad uchwałami: 

 

 Uchwała Nr XXXI/246/22  z dnia 5 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2022 r.: 
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za podjęciem uchwały – 12 osób, 

przeciw podjęciu uchwały - nie było, 

kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXI/246/22  z dnia 5 

kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. jednogłośnie. 

 

 Uchwała Nr XXXI/247/22 z dnia 5 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2022 - 2029: 

 

za podjęciem uchwały – 12 osób, 

przeciw podjęciu uchwały - nie było, 

kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXI/247/22 z dnia 5 

kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 - 2029 

jednogłośnie. 

 

c) 

 

Przewodniczący poprosił Sekretarza Gminy, P. R. Konobrockiego o omówienie uchwały w sprawie 

upoważnienia Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie. 

 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 4. 

Dodatkowo powiedział o warunkach, jakie zapewnia Wojewoda uchodźcom przebywającym na 

terenie naszej gminy. 

 

Przewodniczący podziękował Sekretarzowi za zabranie głosu i zarządził głosowanie: 

 
za podjęciem uchwały – 11 osób, 

przeciw podjęciu uchwały - nie było, 

kto się wstrzymał – 1 osoba. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXI/248/22 z dnia 5 

kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Drohiczynie, większością głosów. 

 

Ad. 4. 

  

Wobec wyczerpania tematów obrad Przewodniczący dokonał o godz. 933 zamknięcia XXXI Sesji 

Rady Miejskiej w Drohiczynie.  

 

      Protokołowała: 

     Marta Nielipińska 

 

                                                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                           mgr inż. Marian Rogowiec 


